ARTÍCULO 2.- AUTORIZAR el gasto dentro del proceso de contratación por emergencia cuyo
objeto es la ADQUISICIÓN DE BIENES ESTRATÉGICOS: AGUJAS ESPINALES VARIAS
MEDIDAS PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL, al proveedor IMPORTADORA BOHORQUEZ C. LTDA, con RUC:
0990545030001, por un valor de USD $ 10.621,60 (DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 60/100) más IVA, por convenir a
los intereses institucionales. 
 
ARTÍCULO 3.- ADJUDICAR el contrato para la ADQUISICIÓN DE BIENES
ESTRATÉGICOS: AGUJAS ESPINALES VARIAS MEDIDAS PARA LAS UNIDADES
MÉDICAS DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL, al proveedor
IMPORTADORA BOHORQUEZ C. LTDA, con RUC N.º 0990545030001, por un valor de USD $
10.621,60 (DIEZ MIL SEISCIENTOS VEINTIUNO CON 60/100 centavos) más IVA El plazo de
ejecución será hasta el 24 de noviembre de 2025. La adjudicación se realiza debido a que el
proveedor ha cumplido con los requisitos y parámetros de calificación establecidos en las
Especificaciones Técnicas y ha presentado la oferta económica más favorable a los intereses